
Verordening op de heffing en de invordering van leges 2024 (2e wijziging) 

zaaknummer: 35620-2024 

datum: 27 augustus 2024 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Raalte, 

overwegende: 

dat in de begrotingsraad van 9 november 2023 de Legesverordening 2024 is vastgesteld; 

dat de Tarieventabel behorende bij de Legesverordening 2024 op een aantal punten redactioneel aan- 

gepast dient te worden; 

gelet op het bepaalde in artikel 10 van de Legesverordening 2024; 

  

besluiten: 

vast te stellen de volgende: 

2
e
 wijziging van de V erordening op de heffing en de invordering van leges 2024 

  

Artikel I   
De tarieventabel behorende bij de Legesverordening 2024, wordt gewijzigd als volgt: 

  

A. De tekst van artikel 2.1.7 komt te luiden als volgt: 

In dit hoofdstuk wordt onder conceptverzoek / "verken uw idee" verstaan: 

Een verzoek aan de gemeente om een indicatie af te geven over de wenselijkheid/mogelijkheid van een 

initiatief met betrekking tot een of meer activiteiten die gevolgen kunnen hebben voor de fysieke leef- 

omgeving. 

  

B. De tekst van artikel 2.2.a komt te luiden als volgt: 

Een aanvraag voor de behandeling van een conceptverzoek / "verken uw idee"; 

  

C. Het opschrift van Paragraaf 2.2 komt te luiden als volgt: 

Paragraaf 2.2 Voorfase (Conceptverzoek / "Verken uw idee") 

  

D. De tekst van artikel 2.4 komt te luiden als volgt: 

Voor de behandeling van een conceptverzoek / "verken uw idee" met betrekking tot een of meer activi- 

teiten die gevolgen kunnen hebben voor de fysieke leefomgeving, bedraagt het tarief: 

  

E. Het opschrift van artikel 2.5 komt te luiden: 

Bouwactiviteit (Technisch) 

  

F. Het opschrift van artikel 2.6 komt te luiden: 

Bouwactiviteit (Omgevingsplan) 

  

G. De tekst van artikel 2.1.5 komt te luiden als volgt: 

In het kader van de toetsing van de door een aanvrager opgegeven bouwkosten wordt gebruik gemaakt 

van de normkosten zoals die staan vermeld in de bij de tarieventabel toegevoegde ROEB-lijst "Overzicht 

bouwkosten ten behoeve van berekeningen voor de bouwleges-toets". 

  

H. Aan de Tarieventabel behorende bij de Legesverordening 2024 wordt de volgende bijlage toege- 

voegd: 

  

Nr. 405582 

GEMEENTEBLAD 24 september 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Raalte 

Gemeenteblad 2024 nr. 405582 24 september 2024 1 



  

Gemeenteblad 2024 nr. 405582 24 september 2024 2 



  

Gemeenteblad 2024 nr. 405582 24 september 2024 3 



  

Artikel 2  Inwerkingtreding 
Deze wijziging van de Legesverordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de 

bekendmaking. 

  

Aldus besloten in de collegevergadering van 27 augustus 2024 

de secretaris 

Monique van Esterik 

de burgemeester 

Rob  Zuidema 

Gemeenteblad 2024 nr. 405582 24 september 2024 4 


